
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 184

4 Απριλίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, η οποία 
αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,5 στρ. στη θέση «Αρα−
βάσι» της Τ.Κ. Ρευματιάς, Δ. Ε. Λούρου του Δήμου 
Πρέβεζας, Π. Ενότητας Πρέβεζας. ................................... 1

Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας εμβαδού 20.149,39 
τ.μ, στη θέση «Κασπέικα», Τ.Κ. Σαλμενίκου, Δ.Ε. Ερι−
νεού, Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. ............................... 2

Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Ζα/2663/22−8−1995 
απόφασης Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Αχαΐας 
που αφορά κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη 
θέση «Ροδινή κ.λπ.» τέως Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερι−
νεού, Νομού Αχαΐας και νυν Τ.Κ. Ζήριας, Δ.Ε. Ερι−
νεού, Δήμου Αιγιάλειας, Π.Ε. Αχαΐας. ............................ 3

Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3586/13−10−1992 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κε−
φαλληνίας περί κήρυξης έκτασης ως αναδασω−
τέας, για έκταση εμβαδού 2,085 στρεμμάτων στη 
θέση «Φιλητού−Λιβαθηνού» Τοπικής Κοινότητας 
Εξωγής Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης Δήμου Ιθά−
κης. ............................................................................................................. 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 11352|563 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δημόσιας έκτασης, η οποία 

αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,5 στρ. στη θέση «Αρα−
βάσι» της Τ.Κ. Ρευματιάς, Δ. Ε. Λούρου του Δήμου 
Πρέβεζας, Π. Ενότητας Πρέβεζας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Ελλάδας.
β) Του Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του Ν. 3582/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010) «Νέα αρχιτεκτο−

νική της Τοπικής και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

δ) Το Π.Δ. 141/2010 (ΦΕΚ 234/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου − Δυτικής Μα−
κεδονίας».

ε) Του Ν. 998/1979 «περί Προστασίας των Δασών και 
των Δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδι−
κότερα: α) Του άρθρου 41 παρ. 1, και β) Του άρθρου 38 
παρ. 1, όπως ισχύουν σήμερα.

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Αγροτικής Ανά−
πτυξης και Τροφίμων: α) 160417/1180/9−7−1980, β) 182447/ 
3049/24−9−1980.

3. Την υπ’ αριθμ. 8091/337/14 Φεβρουαρίου 2012 πρό−
ταση της Διεύθυνσης Δασών Πρέβεζας, με την από 
28−3−2011 έκθεση αυτοψίας, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, δημόσια δασική έκτα−
ση, η οποία αποτελεί δάσος, εμβαδού 2,50 στρ. (δύο 
στρέμματα και πεντακόσια χιλιοστά του στρέμματος). Η 
έκταση αυτή που βρίσκεται θέση «Αραβάσι» της Τοπικής 
Κοινότητας Ρευματιάς, Δημοτικής Ενότητας Λούρου του 
Δήμου Πρέβεζας, Περιφερειακής Ενότητας Πρέβεζας, 
απεικονίζεται με τα στοιχεία Α, Β, Γ, Δ, Ε, Α. στο προσαρ−
πιμένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική οδό.
Δυτικά: Με δημόσιο δάσος.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια : Με δημόσιο δάσος.
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από παράνομη 
αποψιλωτική υλοτομία δασικής βλάστησης, αποτελού−
μενης από πουρνάρια σε ποσοστό 100%.

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 1 Μαρτίου 2012

Η Γενική Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΔΗΜΗΤΡΑ ΓΕΩΡΓΑΚΟΠΟΥΛΟΥ − ΜΠΑΣΤΑ

1637

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.04.06 10:54:20
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1638 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1639

    Αριθμ. 21006/1006 (2)
Κήρυξη εκτάσεως ως αναδασωτέας, συνολικού εμβα−

δού 20.149,39 τ.μ, στη θέση «Κασπέικα», Τ.Κ. Σαλμε−
νίκου, Δ.Ε. Ερινεού Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος 

της Ελλάδας.
2. Το Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄ 87) «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ Α΄ 232/27−12−2010) «Οργανισμός 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου.

4. Το Ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως 
όπως τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.

5. Τα άρθρα 1 παρ. 1, 2 παρ. 1δ, 5 παρ. 3β, 6 παρ. 7 και 7 
παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 
της Περιφέρειας».

6. Το Ν. 998/79 «περί προστασίας δασών κ.λπ.» και 
ειδικότερα: α) το άρθρο 38 παρ. 1, και β) το άρθρο 41 
παρ. 1 και 3.

7. Το Ν. 3208/24−12−2003 (ΦΕΚ Α΄ 303/24−12−2003) «Προ−
στασία των δασικών οικοσυστημάτων, κατάρτιση δασο−
λογίου, ρύθμιση εμπράγματων δικαιωμάτων επί δασών 
και δασικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις».

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 160417/ 
1180/8−7−80, β) 182447/3049/24−9−80 γ) 141823/24−2−83 και 
δ) 179171/3−9−1985.

9. Την υπ’ αριθμ. 1440/121/09−01−2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Πατρών περί κηρύξεως εκτάσεως ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, με σκοπό την αποκα−
τάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνητή αναδάσωση 
της δασικής βλάστησης, που καταλήφθηκε και εκχερ−
σώθηκε, έκταση του δημόσιου δάσους από αείφυλλα 
πλατύφυλλα (σκίντα κ.λπ.), σε ποσοστό κάλυψης άνω 
του 80%, συνολικού εμβαδού 20.149,39 τ.μ. (τμήμα Α με 
εμβαδόν 18.758,18τ.μ., και τμήμα Β με εμβαδόν 1.391,21 
τ.μ.) στη θέση «Κασπέικα», Τ.Κ. Σαλμενίκου, Δ.Ε. Ερινεού, 
Δήμου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, η οποία περιγράφεται με 
τα τμήματα (Α) με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, ... Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, 
.... Ζ1, Η1, Α) και τμήμα (Β) με στοιχεία (Ρ, 1, 2, 3, ... 10, 11, 
Ρ), όπως αυτά φαίνονται στο συνημμένο τοπογραφικό 
διάγραμμα κλίμακας 1:1500, το οποίο αποτελεί αναπό−
σπαστο μέρος της απόφασης αυτής και έχει όρια:

ΤΜΗΜΑ (Α+Β)
Βόρεια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με φε−

ρόμενο αγρό.
Νότια: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με φε−

ρόμενο αγρό.
Ανατολικά: Με αγροτικό δρόμο και πέραν αυτού με 

τον ποταμό Φοίνικα.
Δυτικά: Με φερόμενο αγρό και δάσος αειφύλλων − 

πλατύφυλλων.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο οικείο Διοικητικό Εφετείο (άρθρο 47 Ν. 3900/2010 −
ΦΕΚ 213 Α) μέσα σε προθεσμία (60) ημερών που αρχίζει 
από την επομένη της δημοσίευσης ή κοινοποίησής της 
(άρθρο 46 Π.Δ. 18/89 − ΦΕΚ 8/Α΄).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.  

  Πάτρα, 9 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 



1640 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1641

   Αριθμ. 22084/1096 (3)
Μερική ανάκληση της υπ’ αριθμ. Ζα/2663/22−8−1995 από−

φασης Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Αχαΐας που αφο−
ρά κήρυξη έκτασης ως αναδασωτέας στη θέση «Ρο−
δινή κ.λπ.» τέως Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Νομού 
Αχαΐας και νυν Τ.Κ. Ζήριας, Δ.Ε. Ερινεού, Δήμου Αι−
γιάλειας, Π.Ε. Αχαΐας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος της Ελλάδας.
2. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικο−

ποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά όργανα».

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 6 και 280 του Ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λ.π.» (άρθρο 1 παρ. 15).

6. Τις δ/ξεις του άρθρου 44 παρ. 4 του Ν. 998/79, που προ−
στέθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 36 του Ν. 3698/08.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

8. Την υπ’ αριθμ. Ζα/2663/22−08−1995 απόφαση Περιφε−
ρειακού Διευθυντή Ν. Αχαΐας με την οπόια κηρύχθηκε 
αναδασωτέα έκταση 15.500,00 στρεμ. στη θέση «Ροδινή, 

κ.λ.π.» Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Νομού Αχαΐας, (ΦΕΚ 
678/τ.Δ΄/11−09−1995).

9. Την υπ’ αριθμ. 06/2011 σύμφωνη απόφαση της (Β) 
Α΄ βάθμιας Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητή−
σεων Αχαΐας.

10. Την υπ’ αριθμ. 107099/12369/06−12−2011 αναφορά −
θετική πρόταση του Δασαρχείου Πατρών, αποφασί−
ζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς, την υπ’ αριθμ. Ζα/2663/22−08−
1995 απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. Αχαΐας 
«Περί κήρυξης εκτάσεως ως αναδασωτέας συνολικού 
εμβαδού 15.500,00 στρ. λόγω πυρκαγιάς στη θέση 
«Ροδινή» Δ.Δ. Ζήριας, Δήμου Ερινεού, Ν. Αχαΐας» στη 
θέση «Βατοχώραφο» Τ.Κ. Ζήριας, Δ.Ε. Ερινεού, Δή−
μου Αιγιαλείας, Π.Ε. Αχαΐας, ως προς την έκταση των 
12.804,23 τ.μ. για την οποία εκδόθηκε η αριθμ. 06/2011 
απόφαση της (Β) Α΄βάθμιας ΕΕΔΑ Αχαΐας, σύμφωνα 
με το άρθρο 36 του Ν. 3698/08. Επομένως η ως άνω 
απόφαση κήρυξης του Περιφερειακού Διευθυντή Ν. 
Αχαΐας απώλεσε την αιτιολογική της βάση εκδοθείσα 
κατά πλάνη περί τα πραγματικά και νομικά δεδομένα. 
Η έκταση αυτή των 12.804,23 τ.μ, απεικονίζονται με 
στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, ... Χ, Ψ, Ω, Α1, Β1, Γ1, Δ1, Ε1, Ζ1, Η1, 
Α) στο συνημμένο στη παρούσα απόφαση διάγραμ−
μα, κλίμακας 1:1000, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της παρούσας.

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
Ζα/2663/22−08−1995 απόφαση Περιφερειακού Διευθυντή 
Ν. Αχαΐας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Πάτρα, 13 Μαρτίου 2012

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ



1642 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1643

    Αριθ. 170 (4)
Εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3586/13−10−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1248/2−12−1992) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
περί κήρυξης έκτασης ως αναδασωτέας, για έκτα−
ση εμβαδού 2,085 στρεμμάτων στη θέση «Φιλητού−
Λιβαθηνού» Τοπικής Κοινότητας Εξωγής Δημοτικής 
Ενότητας Ιθάκης Δήμου Ιθάκης».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ − ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ  

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/55, όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα με το Ν.Δ. 532/70.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 998/79 «περί 
προστασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της 
χώρας» όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μετα−
γενέστερα με τον Ν. 3208/2003.

3. Τις αριθμ. α) 160417/1180/8−7−1980 και β) 182447/3049/
24−9−1980 διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας.

4. Τον Ν. 2218/1994 «Περί ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτοδι−
οίκησης, τροποποίησης διατάξεων για την Πρωτοβάθμια 
αυτοδιοίκηση και την περιφέρεια και άλλες διατάξεις» 
όπως τροποποιήθηκε μεταγενέστερα.

5. Τον Ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ−
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010)
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον−
νήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

8. Την υπ’ αριθμ. 87234/7539/3−9−1997 εγκύκλιο διαταγή 
του Υπουργού Γεωργίας.

9. Την υπ’ αριθμ. 107143/1057/18−9−2003 διαταγή Υφυ−
πουργού Γεωργίας.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/2008.
11. Την υπ’ αριθμ. 97870/2248/7−5−2009 διαταγή Υπουρ−

γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.
12. Την αριθ. 3586/13−10−1992  (ΦΕΚ τ.Δ΄/1248/2−12−1992)

απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, με την οποία κη−
ρύχθηκε αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, δασική έκταση 
εμβαδού 35 στρεμμάτων.

13. Την υπ’ αριθμ. 2682/6−5−2010 Πρόταση Δ/νσης Δα−
σών Ν. Κεφαλληνίας προς την Α/βάθμια Ε.Ε.Δ.Α περί 
εν μέρει ανάκληση της υπ’ αριθμ. 3586/13−10−1992 (ΦΕΚ 

τΔ΄/1248/2−12−1992) απόφασης του Νομάρχη Κεφαλληνί−
ας, σε τμήμα εμβαδού 2,085 στρεμ. που κατά την κήρυξή 
της και πριν της κήρυξης δεν είχε δασική μορφή και 
είχε εξαιρεθεί αόριστα.

14. Την υπ’ αριθμ. 34/2011 απόφαση της Πρωτοβάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Ν. Κε−
φαλληνίας, η οποία αποφάσισε ότι η έκταση εμβαδού 
2,085 στρεμμάτων στη θέση «Φιλητού−Λιβαθηνού» Το−
πικής Κοινότητας Εξωγής Δημοτικής Ενότητας Ιθάκης 
Δήμου Ιθάκης «ουδέποτε έφερε δασική βλάστηση (είχε 
εξαιρεθεί αόριστα) και κατά πλάνη περί τα πραγματικά 
περιστατικά αυτή, συμπεριλήφθη στην έκταση, η οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα με την αριθμ. 3586/13−10−1992 
(ΦΕΚ τ.Δ΄/1248/2−12−1992) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλ−
ληνίας, λόγω πυρκαγιάς»

15. Την υπ’ αριθμ. 169/11−1−2012 εισήγηση Δ/ντριας Δα−
σών Ν. Κεφαλληνίας προς τον Γ.Γ. Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
με την οποία προτείνεται η εν μέρει ανάκληση της 
αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε εν μέρει την αριθμ. 3586/13−10−1992 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄/1248/2−12−1992) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλληνίας, 
σε έκταση εμβαδού 2,085 στρεμμάτων, η οποία ουδέ−
ποτε έφερε δασική βλάστηση (είχε εξαιρεθεί αόριστα) 
και κατά πλάνη περί τα πραγματικά περιστατικά αυτή, 
συμπεριλήφθη στην έκταση η οποία κηρύχθηκε αναδα−
σωτέα λόγω πυρκαγιάς με την ανωτέρω απόφαση.

Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται στη θέση «Φιλητού−Λι−
βαθηνού» Τοπικής Κοινότητας Εξωγής Δημοτικής Ενό−
τητας Ιθάκης Δήμου Ιθάκης, και εμφανίζεται με μαύρη 
διαγράμμιση με τα στοιχεία: 1 − 2 − 3 − 4 − 5 − Κ − 1 στο 
συνημμένο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. κλίμακας 1:5.000 με 
αριθμό 6104/3, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης αυτής και ορίζεται ως εξής:

Ανατολικά: Με οδό.
Δυτικά: Με αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Με οδό και αγροτική έκταση.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 3586/13−10−1992 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄/1248/2−12−1992) απόφαση του Νομάρχη Κεφαλλη−
νίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 11 Ιανουαρίου 2012 

Ο Γενικός Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ    



1644 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001840404120008*


